
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 6601 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

Termo de Homologação Pregão 06/2016. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 

17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 

especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar o Edital de Licitação modalidade Pregão nº 06/2016, objeto:  

AQUISIÇÃO DE CONJUNTO ESCOLAR TAMANHO 4, PARA UTILIZAÇÃO JUNTO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO 

DE CAPANEMA PR 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de 

junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os 

vencedores pelo critério menor preço Por item;  

VENCEDORES 

Fornecedor Lote Item Produto Marca Quantidad
e 

Preço 

LUIS 
CESAR 

REIS - EPP 

1 1 CONJUNTO ESCOLAR PARA 
ENSINO FUNDAMENTAL 
TAMANHO 4 PADRÃO FNDE,  
RECOMENDADO PARA 
CRIANÇAS DE 1,33 A 1,59M DE 
ALTURA COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 
CARTEIRA EM TAMPO DE 
MADEIRA AGLOMERADO 
(MDP), CANTOS 
ARREDONDADOS, ESPESSURA 
MÍNIMA DE 18mm COM 
REVESTIMENTO SUPERIOR EM 
LAMINADO MELAMÍNICO DE 
ALTA PRESSÃO COM O 
ACABAMENTO TEXTURIZADO 
NA COR CINZA, A ESTRUTURA 
DEVE SER FIXADA COM 
PARAFUSOS DE NO MÍNIMO 
5mm DE DIÂMETRO X 45mm DE 
COMPRIMENTO, PORTA 
LIVROS EM POLIPROPILENO 
NA COR CINZA, FIXADO COM 
REBITES DE REPUXO , 
PONTEIRAS E SAPATAS EM 
POLIPROPILENO COPOLÍMERO 
VIRGEM NA COR VERMELHA 
FIXADO POR MEIO DE 
ENCAIXE, COLUNA E 
TRAVESSA LONGITUDINAL EM 

REIFLEX 65,00 151,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

TUBO OBLONGO 29 X 58 mm, 
TRAVESSA SUPERIOR EM 
TUBO COM DIÂMETRO MÍNIMO 
DE 1 ¼” (CH 16) E PÉS 
CONFECCIONADOS EM TUBO 
DE 1 1/2” (CH 16) E DIMENSÕES 
APROXIMADAS DE (L x P x A) 
600 x 450 x 644. ASSENTO E 
ENCOSTO DA CADEIRA EM 
MATERIAL POLIPROPILENO 
COPOLÍMERO VIRGEM NA COR 
VERMELHA FIXADO A 
ESTRUTURA POR MEIO DE 
ENCAIXE E REBITES DE 
REPUXO, ESTRUTURA 
TUBULAR COM DIÂMETRO DE 
NO MÍNIMO 20,7 mm (CH 14) E 
DIMENSÕES APROXIMADAS 
DE: ENCOSTO 396 x 198, 
ASSENTO 400 x 350 E ALTURA 
ATÉ O ASSENTO DE 380mm.  

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Nº 06/2016.016, é 

de R$ 9.815,00 (Nove Mil, Oitocentos e Quinze Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná aos, dois dias de 

fevereiro de 2017 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 


